
ZARZĄDZENIE Nr 1513/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z 2023 r. 

poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412 oraz Dz.U. 

z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803, 1059) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w 

Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami;

3) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

4) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik
do Zarządzenia Nr 1513/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 202 857,00 - - - - 202 857,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 202 857,00 - - - - 202 857,00 - - -

000136-
005

Funkcjonowanie jednostki 10
132 909,00 - - - - 132 909,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 132 909,00 - - - - 132 909,00 - - -

4260 Zakup energii 132 909,00 - - - - 132 909,00 - - -

000137-
011

Funkcjonowanie jednostki 10
20 302,00 - - - - 20 302,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 20 302,00 - - - - 20 302,00 - - -

4260 Zakup energii 20 302,00 - - - - 20 302,00 - - -

001524-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
49 646,00 - - - - 49 646,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 49 646,00 - - - - 49 646,00 - - -

4260 Zakup energii 49 646,00 - - - - 49 646,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

202 857,00 - - - - 202 857,00 - - -

Wydział Budżetu



3

758 Różne rozliczenia -1 707 727,00 -1 659 727,00 - - - -48 000,00 - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -1 707 727,00 -1 659 727,00 - - - -48 000,00 - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym 
na odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
-473 394,00 -473 394,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -473 394,00 -473 394,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -473 394,00 -473 394,00 - - - - - - -

000264-
011

Rezerwa celowa na skutki wzrostu minimalnego wynagrodzenia 14
-807 533,00 -807 533,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -807 533,00 -807 533,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -807 533,00 -807 533,00 - - - - - - -

000265-
005

Rezerwa celowa na obowiązkowe płatności w tym wynikające z wypłat 
odszkodowań, kosztów sądowych i wyroków lub ugód oraz zwrotów 
środków i korekt finansowych związanych z dofinansowaniem 
zewnętrznym

4

-25 943,00 -25 943,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -25 943,00 -25 943,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -25 943,00 -25 943,00 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
-202 857,00 -202 857,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -202 857,00 -202 857,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -202 857,00 -202 857,00 - - - - - - -

000268-
006

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym 
edukacji

3
-150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -150 000,00 -150 000,00 - - - - - - -

000506-
003

Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w zakresie 
polityki społecznej i rodziny

10
-48 000,00 - - - - -48 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -48 000,00 - - - - -48 000,00 - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -48 000,00 - - - - -48 000,00 - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 707 727,00 -1 659 727,00 - - - -48 000,00 - - -

Wydział Edukacji



4

750 Administracja publiczna 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

000194-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 737 936,00 388 793,00 - - - 349 143,00 - - -

92106 Teatry 220 434,00 - - - - 220 434,00 - - -

001239-
013

Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 8
48 072,00 - - - - 48 072,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 48 072,00 - - - - 48 072,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 48 072,00 - - - - 48 072,00 - - -

001239-
014

Teatr Powszechny w Łodzi 8
19 495,00 - - - - 19 495,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 495,00 - - - - 19 495,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 19 495,00 - - - - 19 495,00 - - -

001239-
015

Teatr Lalek ARLEKIN im. Henryka Ryla w Łodzi 8
25 913,00 - - - - 25 913,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 913,00 - - - - 25 913,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 25 913,00 - - - - 25 913,00 - - -

001239-
016

Teatr PINOKIO w Łodzi 8
29 302,00 - - - - 29 302,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 29 302,00 - - - - 29 302,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 29 302,00 - - - - 29 302,00 - - -



5

001239-
017

Teatr Muzyczny w Łodzi 8
97 652,00 - - - - 97 652,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 97 652,00 - - - - 97 652,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 97 652,00 - - - - 97 652,00 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 216 201,00 216 201,00 - - - - - - -

001239-
004

Dom Literatury w Łodzi 8
1 292,00 1 292,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 292,00 1 292,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 292,00 1 292,00 - - - - - - -

001239-
007

Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych w Łodzi 8
47 237,00 47 237,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 47 237,00 47 237,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 47 237,00 47 237,00 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
167 672,00 167 672,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 167 672,00 167 672,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 167 672,00 167 672,00 - - - - - - -

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 13 740,00 - - - - 13 740,00 - - -

001239-
018

Miejska Galeria Sztuki w Łodzi 8
13 740,00 - - - - 13 740,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 13 740,00 - - - - 13 740,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 13 740,00 - - - - 13 740,00 - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 14 691,00 14 691,00 - - - - - - -

001239-
008

EC 1 Łódź-Miasto Kultury w Łodzi 8
6 863,00 6 863,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 6 863,00 6 863,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 6 863,00 6 863,00 - - - - - - -

001239-
009

Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi 8
2 670,00 2 670,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 670,00 2 670,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 670,00 2 670,00 - - - - - - -



6

001239-
010

Fabryka Sztuki w Łodzi 8
5 158,00 5 158,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 158,00 5 158,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 5 158,00 5 158,00 - - - - - - -

92116 Biblioteki 157 901,00 157 901,00 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
157 901,00 157 901,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 157 901,00 157 901,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 157 901,00 157 901,00 - - - - - - -

92118 Muzea 114 969,00 - - - - 114 969,00 - - -

001239-
019

Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 8
47 106,00 - - - - 47 106,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 47 106,00 - - - - 47 106,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 47 106,00 - - - - 47 106,00 - - -

001239-
020

Muzeum Miasta Łodzi 8
35 544,00 - - - - 35 544,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 544,00 - - - - 35 544,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 35 544,00 - - - - 35 544,00 - - -

001239-
021

Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi 8
13 007,00 - - - - 13 007,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 13 007,00 - - - - 13 007,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 13 007,00 - - - - 13 007,00 - - -

001239-
022

Muzeum Kinematografii w Łodzi 8
19 312,00 - - - - 19 312,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 312,00 - - - - 19 312,00 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 19 312,00 - - - - 19 312,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

737 936,00 388 793,00 - - - 349 143,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 117 597,00 - - - - 117 597,00 - - -



7

85202 Domy pomocy społecznej 117 597,00 - - - - 117 597,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
69 597,00 - - - - 69 597,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 69 597,00 - - - - 69 597,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 692,00 - - - - 59 692,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 686,00 - - - - 8 686,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 219,00 - - - - 1 219,00 - - -

000717-
011

Poprawa bazy technicznej Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Spadkowej 4/6

10
48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

117 597,00 - - - - 117 597,00 - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 730,00 11 730,00 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 730,00 11 730,00 - - - - - - -

000245-
003

Utrzymanie jednostki 5
11 730,00 11 730,00 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 11 730,00 11 730,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 730,00 11 730,00 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

11 730,00 11 730,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa 25 943,00 25 943,00 - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego 25 943,00 25 943,00 - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
25 943,00 25 943,00 - - - - - - -



8

Zarząd Inwestycji Miejskich 25 943,00 25 943,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 5 230,00 5 230,00 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 16 824,00 16 824,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 889,00 3 889,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

25 943,00 25 943,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 461 664,00 461 664,00 - - - - - - -

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 461 664,00 461 664,00 - - - - - - -

000247-
002

Utrzymanie jednostki 6
461 664,00 461 664,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 461 664,00 461 664,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 461 664,00 461 664,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

461 664,00 461 664,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -771 597,00 - - - 771 597,00 - - -


